АДМИНИСТРАЦИЯ УДЖЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2022                              с.Уджей                                 №18-Ро

Об утверждении Плана контрольных мероприятий
органа внутреннего муниципального финансового
контроля на 2023 год

Руководствуясь ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Уджейского сельского Совета депутатов №В-48 от 07.05.2018 «О бюджетном процессе в Уджейском сельсовете», Постановлением №30/1-П от 15.10.2018 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Администрации Уджейского сельсовета»:
1. Утвердить План контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав рабочей группы осуществляющей внутренний финансовый контроль Приложение 2.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                Ю.А. Власова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению
№18-Ро от 29.12.2022

План мероприятий внутреннего
финансового контроля на 2023 год

	Наименование органа, осуществляющего   проверку
	ФИО, должности   лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки
	Цели, задачи, предмет проверки
	Даты начала и окончания проведения проверки

	Предварительный внутренний контроль

	Администрация Уджейского сельсовета
	Власова Ю.А. глава сельсовета

	Проверка и визирование проектов договоров и муниципальных контрактов
	в течение года

	Администрация Уджейского сельсовета
	Власова Ю.А. глава сельсовета

	Предварительная экспертиза документов, связанных с расходованием денежных и материальных средств.
	в течение года

	Текущий внутренний контроль

	Администрация Уджейского сельсовета
	Власова Ю.А. глава сельсовета

	Соблюдения процедур составления, исполнения бюджетной сметы, ведения бухгалтерского учета. Проверка расходных денежных документов до их оплаты. Разрешение к оплате документов
	в течение года

	Администрация Уджейского сельсовета
	Власова Ю.А. глава сельсовета

	Проверка фактического наличия материальных средств
	в течение года

	Последующий внутренний контроль

	Администрация Уджейского сельсовета
	Рабочая группа (распоряжение №18-Ро от 26.12.2022 Администрации Уджейского сельсовета)
	Соблюдения процедур составления, исполнения бюджетной сметы
	09.01.2022-20.12.2022

	Администрация Уджейского сельсовета
	Рабочая группа (распоряжение №18-Ро от 26.12.2022 Администрации Уджейского сельсовета)
	Проверка правильности применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации
	20.11.2022-
20.12.2022

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению
№18-Ро от 29.12.2022

Утвердить следующий состав рабочей группы, осуществляющей внутренний финансовый контроль муниципального образования «Уджейский сельсовет»:

Руководитель рабочей группы:

Глава сельсовета – Ю.А. Власова

Члены рабочей группы:

Пономарева Е.А. – и.о. главного бухгалтера
Катаева Н.А. – зам. главы администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к распоряжению
[bookmark: _GoBack]№18-Ро от 29.12.2022
Акт №________
о проведении внутреннего финансового контроля

	с.Уджей
	   «___»  ____________20__

На основании Решения Уджейского сельского Совета депутатов №В-48 от 07.05.2018 «О бюджетном процессе в Уджейском сельсовете», Постановлением №30/1-П от 15.10.2018 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Администрации Уджейского сельсовета»,  проведено контрольное мероприятие
«________________________________________________________________»

Состав рабочей группы, проводившей проверку:

Руководитель рабочей группы:

Глава сельсовета – Ю.А. Власова

Члены рабочей группы:

Пономарева Е.А. – и.о. главного бухгалтера
Катаева Н.А. – зам. главы администрации

Проверяемый период: _______________.
Фактические сроки проведения проверки: с «__» по «__» _______ 2023 года.
Подробное изложение результатов проверки:______________________________

Вывод:____________________________________________________________

С актом ознакомлены:
Пономарева Е.А. ___________
Катаева Н.А._______________